
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 5. dubna 2018

Místo jednání: Sál Ekklézia, ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni:

H. Bulíčková, J. Dubová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, 
M. Povolný, V. Rudajev, L. Ruml, L. Ryglová, M. Šuk;
náhradníci: T. Hudcovic, D. Kroupová, J. Maňásková, J. Richterová, 
E. Semecká, M. Svobodová, Z. Tesařová

Omluveni: E. Tomanová

Členů s hlasovacím právem: 11 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 90; Filipským 2, v.3-5; M. Fér

2. Volba kurátora

Z navržených kandidátů M. Povolného a P. Kubíčka byl zvolen 7 hlasy ku 4 hlasům Michal 
Povolný.

3. Volba předsedy schůzí

Byl navržen kandidát M. Fér. Za předsedu staršovstva byl zvolen 10 hlasy Martin Fér.

4. Volba místokurátora

Byl navržen kandidát P. Kubíček. Místokurátorem byl zvolen 10 hlasy Pavel Kubíček.

5. Volba zapisovatele

Byl navržen kandidát J. Lounek. Zapisovatelem byl zvolen 10 hlasy Jakub Lounek.

6. Organizační rozprava

Staršovstvo se bude opět scházet ve čtvrtky, jednou měsíčně obvykle v 19h. Staršovstvo zve 
náhradníky na schůze staršovstva. Je vhodné oznámit svoji neúčast předem.
Staršovstvo zvolilo jako účetní sboru Jitku Dubovou a pokladníka Jana Hofmana. Předseda 
staršovstva vznesl návrh na jmenování zástupců, kteří budou mít na starost jednotlivé okruhy 
činnosti našeho sboru (sociální pomoc, správce budov, organizace pohoštění při sborových dnech).
Organizací učitelů nedělní školy byla pověřena Lenka Ryglová. Byla sestavena dodatečná 5. 
skupina pro zajištění občerstvení 3. nedělí v měsíci. Konventuály není nutné volit, současní jsou i 
v novém staršovstvu. Noví konventuálové budou voleni v říjnu 2018. V měsíci květnu je nutné 
zvolit zástupce Jeronymovy jednoty za sbor.
Členové staršovstva byli informováni o povinnostech nedělních služeb a běžných organizačních 
zvyklostech při práci ve sboru.

Rozeslat kontakty na členy staršovstva a všechny náhradníky. M.Fér

7. Ohlédnutí

Proběhlo sborové shromáždění, čtení pašijí (s promítáním filmu Ježíš z Montrealu). Mládež se 
zúčastnila deskohraní v Lysé nad Labem. Sešli se kurátoři ze seniorátu (proběhla přednáška o 
presbiteriální církvi v USA).

Stránka 1 z 3



3. Před námi

Sbor

8.4. Mirek Erdinger s přednáškou (sborový den, služba zajištěna)
15.4. M. Bánoci; 22.4. M. Fér; 29.4. M. Fér
6.5. bohoslužby s VP
25.5. Noc Kostelů
27.5. autobusový zájezd do Mělníka (seniorátní rodinná neděle) - nutné navrhnout zbytek 
programu. Dopravu zajišťuje L. Ryglová.
10.6. křest Viléma Tomana (křtí Daniel Matouš, včetně kázání)
17.6. Konfirmace (B. Ryglová, M. Fér, J. Frančík, M. Káninská)
30.6. - 7.7. Sborová rodinná dovolená (Chatky na jihu)
4-8.8. Minitábor (u Telče)
11-19.8. Tábor (též u Telče)
8.9. Polabská evangelická pouť
22.9. GlorietFest
29.9. Oslavy 100 let ČCE - Pardubice
16.12. Obecní dům (oslavy 100 let ČCE)

Seniorát

7-8.4. seniorátní dny mládeže v Libici nad Cidlinou
12.5. presbyterní konference v Poděbradech

4. Sborová pošta

Ve sborové zásilce byly informace ke GDPR (ochrana osobních údajů členů organizací). Nabídky 
dodavatelů energií. Nabídka varhanních kurzů.

5. Pastorační informace

Zemřela sestra Procházková a sestra Nováková. Probíhají přípravy ke křtu. Jsou doručovány 
narozeninové dopisy.

6. Hospodářské informace

Je možnost nákupu dalšího pole. L. Ryglová prověří možnost koupě pouze části.

Je voda ve sklepě na faře. Plánuje se vyhloubení jímky s čerpadlem.

Proběhla požární revize RHP s platností 1 rok.

Místnost na půdě - lze zateplit, vybudovat sprchový kout. Předběžná investice zhruba 500.000,- Kč
Bude ještě projednáváno.

7. Finanční informace

Sbírky: Proběhla sbírka na Hlavní dar lásky (5.170,- Kč). Na Svatodušní neděli bude sbírka pro 
Diakonii.

Stránka 2 z 3



8. Různé

Gloriet:
Je přislíbena dotace na II. etapu (je přislíbeno 200.000,- Kč; celková cena je odhadnuta 540.000,- 
Kč), stavební firma je informována. Bude opraveno schodiště a spodní podpěrná zeď s dveřmi.
Veřejná sbírka bude prodloužena na další dva roky.

Závěr

Sv 353

Příští schůze staršovstva (zahájení: L. Ruml) 3.5.2018

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 8.4.2018

br. Martin Fér, v.r. br. Vladimír Rudajev, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

účastník schůze zapisovatel

Stránka 3 z 3


